
www.dre.pt

N.º 166 29 de agosto de 2022 Pág. 20

Diário da República, 2.ª série PARTE B

 ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Direção Administrativa e Financeira

Aviso (extrato) n.º 16719/2022

Sumário: Notificação da homologação da lista de ordenação final referente ao procedimento con-
cursal aberto pelo Aviso n.º 18471/2020, publicado no Diário da República, 2.ª série, 
n.º 223, de 16 de novembro de 2020.

Procedimento concursal de recrutamento com vista ao preenchimento de dois postos de trabalho 
para a categoria de assessor parlamentar do mapa de pessoal da Assembleia

da República na área de Informática (Desenvolvimento Aplicacional) (PC/AP/04/2020)

1 — Por despacho, de 4 a agosto de 2022, da Adjunta do Secretário -Geral da Assembleia da 
República, Maria João da Silva Costa, em substituição do Senhor Secretário -Geral da Assembleia 
da República, e nos termos do n.º 2 do artigo 28.º do Regulamento do Procedimento Concursal 
para Ingresso nas Carreiras Parlamentares, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 9, de 
14 de janeiro de 2019, torna -se pública a homologação da lista de ordenação final, referente ao 
procedimento concursal acima identificado, aberto pelo Aviso n.º 18471/2020, publicado no Diário 
da República, 2.ª série, Parte B, n.º 223, de 16 de novembro de 2020, da qual foram notificados 
os candidatos aprovados e excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção deste pro-
cedimento concursal.

2 — Mais se informa, em conformidade com o disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 28.º do citado 
Regulamento, que a lista de ordenação final deste procedimento concursal homologada se encontra 
publicitada no sítio da Assembleia da República.

10 de agosto de 2022. — A Diretora Administrativa e Financeira, Susana Oliveira Martins.

315623689 


